
ZÁPISNICA 
zo štvrtého zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Pusté Úľany 

zo dňa 8. 3. 2011 
 

Pozvánka : Priložená 
Program : Priložený 
Prítomní : Podľa priloženej prezenčnej listiny 
 
1. Rokovanie štvrtého zasadnutia OZ obce Pusté Úľany /ďalej len „zasadnutie“/ otvorila o 18.oo hod. 
starostka obce p. Ing. D. Šimeková, ktorá privítala prítomných a predniesla návrh programu zasadnutia. 
Poslanci OZ schválili program zasadnutia. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov. 
 
2. Starostka obce určila za zapisovateľa rokovania OZ A. Démutha a za overovateľov zápisnice p. Bc. 
Zlaticu Balážovú a p. Pavla Matúša. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov. 
 
3. Zástupca starostu obce predniesol kontrolu plnenia uznesení z ustanovujúceho zasadnutia OZ. OZ 
zobralo kontrolu plnenia uznesení na vedomie. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov. 
 
4. OZ prerokovalo a schválilo návrh rozpočtu obce na rok 2011 s výhradou doplnenia finančných operácií 
a programového členenia rozpočtu i na roky 2012 a 2013 v termíne do 31.3.2011. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov. 
 
5. Starostka obce predstavila OZ a prítomným občanom hlavného kontrolóra obce, ktorý po svojom 
krátkom predstavení predložil OZ plán kontrolných činnosti kontrolóra obce (vykonanie vstupnej 
kontroly do 5.4.2011; záverečný účet do 30.6.; fyzická inventúra majetku do 30.6.; kontrola čerpania 
rozpočtu – kvartálne; kontrola objednávok – priebežne, najmenej 2x ročne; kontrola plnenia uznesení – 
priebežne), ktorý OZ schválilo. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov. 
 
6. OZ prerokovalo a schválilo Zásady odmeňovania poslancov OZ v Pustých Úľanoch. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov. 
 
7. OZ prerokovalo a schválilo zmluvu o zámene nehnuteľností (pozemku parc. č. 357/65 za pozemok p.č. 
166/1) medzi Obcou Pusté Úľany a p. Františkom Durajom a Helenou Durajovou. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh hlasovali 6 poslancov, nik sa nezdržal ani 
nebol proti. 
 
8. Starostka obce informovala o záväzkoch a zostatkoch na účtoch obce a o stave nezamestnaných 
a aktivačných prác. Zároveň informovala OZ o výške nedoplatkov daní z nehnuteľnosti. OZ poverilo 
OcÚ vymáhaním nedoplatkov z nehnuteľnosti právnických osôb a poplatkov s tým spojených do 
31.3.2011. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov. 
 
9. OZ prerokovalo návrh spol. RWE GAS na dodávku zemného plynu a poverilo OcÚ zabezpečením 
podrobnej CP vrátane všetkých poplatkov na dodávku zemného plynu pre všetky zariadenia v pôsobnosti 
Obce Pusté Úľany do 31.3.2011.  
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh hlasovalo 6 poslancov. 
 
10. Starostka obce informovala OZ o celkových nákladoch na obecnú zabíjačku, ktoré predstavovali 780 
Eur, uhradených z rozpočtu obce a poďakovala všetkým, ktorí sa aktívne akcie zúčastnili. 
 
11. OZ prerokovalo žiadosť pani Kovácsovej a p. Saba o poskytnutie nehnuteľnosti do prenájmu (Pegas) 
a schválilo uznesenie, ktorým predmetnej žiadosti nevyhovuje, nakoľko nevidí dôvod na menenie 
existujúceho nájomného vzťahu. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh hlasovalo 6 poslancov. 
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12. OZ prerokovalo a schválilo návrh na VZN č. 1/2011, ktorým upravuje finančné limity na stravnú 
jednotku v MŠ (celodenná stravná jednotka MŠ – 1,06 Eur /desiata 0,27 Eur + obed 0,59 E + olovrant 
0,20 E – dospelí 1,06 Eur/) 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh hlasovalo 6 poslancov. 
 
13. OZ prerokovalo a schválilo p. Bc. Zlaticu Balážovú ako člena Školskej rady pri MŠ. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh hlasovalo 5 poslancov, jeden sa zdržal 
(Balážová) 
 
14. Zástupca starostu obce informoval OZ o možnosti kúpy sadeníc listnatých a ihličnatých stromov 
v cene cca 0,2 Eur/ks a vyzval poslancov prediskutovať možnosť výsadby zelene prostredníctvom 
združení a spolkov v našej obci. Riaditeľ ZŠ informoval o pripravenosti takejto výsadby v areály školy. 
Zástupca poďakoval riaditeľovi ZŠ za usporiadanie dňa Zeme a požiadal o častejšie zapájanie žiakov ZŠ 
do starostlivosti o prostredie i v rámci ich environmentálnej výchovy a o zrealizovanie zberu papiera v 
obci. Ing. Halmeš informoval o otvorení kompostoviska od 11.3.2011 a požiadal starostku obce 
o objedanie drvičky konárov na kompostovisko. Zároveň informoval o vyspravení cesty (zavezení jám) na 
Lúčnom Dvore a požiadal starostu o vyzvanie vlastníka pozemku pri Hardish o zlikvidovanie skládky na 
uvedenom pozemku. Rovnako informoval o sťažnosti bývalého kontrolóra obce vo veci voľby kontrolóra 
adresovanej prokuratúre. Pani Bc. Balážová informovala o pripravovanom stavaní mája 30.4. na 
priestranstve pri Obecnom dome a o príprave Dňa matiek. OZ pri tejto príležitosti schválilo vyčlenenie 
fin. prostriedkov na kúpu surovín pre občerstvenie. (Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený 
návrh hlasovalo 6 poslancov.). Zároveň predniesla sťažnosť na hromadenie odpadu na priestranstve na 
Pažiti, kde po oprave ZVaK zostala hlina a ľudia tam vyvážajú stavebný odpad a požiadala starostku 
o riešenie situácie. Ing. Kašuba požiadal starostku o riešenie špinavého centra obce a informoval sa 
o možnosti zadováženia kamerového systému pre areál pri Obecnom dome. 
Starostka obce informovala o potrebe a príprave VZN o verejnom poriadku. Ing. Čambál sa informoval 
o stave riešenia kúpy drvičov PET fliaš. Po ukončení diskusie starostka poďakovala poslancom a ukončila 
zasadnutie OZ. 
  
 
V Pustých Úľanoch dňa 8. 3. 2011 

Overovatelia: 
Ing. Drahotína Šimeková       ______________________ 
starostka obce Pusté Úľany 

______________________ 


